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Datum: 24. 5. 2016 
 
OBČINSKI SVET  
OBČINE RAVNE NA KOROŠKEM 

 
ZADEVA:                 
 
 

Odlok o spremembah in dopolnitvah Odloka o 

organizaciji in delovnem področju občinske uprave 

Občine Ravne na Koroškem 

 
STOPNJA POSTOPKA: Skrajšani postopek.   

 
 
PRAVNE PODLAGE: 

 

19. člen Statuta Občine Ravne na Koroškem (Uradno glasilo 

slovenskih občin, št. 16/2016).  
 

NAMEN: Sprejem odloka.  
 
PREDLAGATELJ: 
 

 

župan Občine Ravne na Koroškem, dr. Tomaž ROŽEN 
 

 
POROČEVALEC: 

 

mag. Katja Burja Kotnik, vodja Urada za operativne in splošne 

zadeve   

 
UTEMELJITEV: 
 
a) Ocena stanja: 
Občina Ravne na Koroškem ima sprejet Odlok o organizaciji in delovnem področju 
občinske uprave Občine Ravne na Koroškem (Uradni list RS št. 9/2011 in Uradno glasilo 
slovenskih občin št. 4/2013, v nadaljevanju: Odlok). Z Odlokom smo ustanovili štiri 
urade občinske uprave (Urad župana, Urad za operativne in splošne zadeve, Urad za 
razvoj in investicije ter Urad za proračun in finance) in dva urada v okviru Medobčinske 
uprave občin Mežiške doline (Medobčinsko redarstvo in Medobčinski urad za pripravo 
razvojnih projektov in projektov s področja javnih služb).    
Urad za operativne in splošne zadeve je sestavljen iz treh oddelkov: Oddelka za družbene 
in stanovanjske dejavnosti, Oddelka za ožje dele lokalne skupnosti ter Oddelka za 
premoženjske in splošne zadeve. 
Urad za razvoj in investicije je sestavljen iz treh oddelkov: Oddelka za okolje in prostor, 
Oddelka za gospodarstvo in javne službe ter Oddelka za investicije.   
 
b) Razlogi za sprejem: 

Z ustanovitvijo Medobčinske uprave občin Mežiške doline smo področje priprave 

projektov »prenesli« iz občinske uprave na skupno občinsko upravo. S tem smo 

prerazporedili dva uslužbenca iz Urada za razvoj na Medobčinski urad za pripravo 

razvojnih projektov in projektov s področja javnih služb. Po drugi strani pa smo v okviru 

omejitve zaposlovanja v javnem sektorju dela in naloge upokojenih uslužbencev razdelili 

med zaposlene in tako zmanjšali število uslužbencev v posameznih uradih oziroma 

oddelkih. Menimo, da drobljenost občinske uprave poleg štirih uradov in skupne občinske 

uprave, še na šest oddelkov ni več smiselna. Ob zmanjšanju števila uslužbencev je na 
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posameznem oddelku zgolj en zaposlen ali pa celo nihče. Iz teh razlogov predlagamo, da 

se v občinski upravi ukinejo oddelki in da je občinska uprava razdeljena samo na urade. 

      
c) Cilji, načela in predlogi rešitev: 
 
Javni interes: racionalizacija  
   
Cilji: sprejem odloka 
 
Načela, ki smo jih upoštevali pri pripravi predloga:  

- načelo zakonitosti, 

- načelo transparentnosti  
 
Predlogi rešitev: 
9. in 10. člen odloka spreminjamo tako, da se črtajo oddelki. Naloge, ki so bile prej 
porazdeljene med posamezne oddelke, pa so v predlogu združene in navedene kot 
pristojnosti posameznega urada. 
Zaradi večje preglednosti predlagamo, da se oba predmetna člena sprejmeta na novo v 
celoti.   
 

Obstoječi odlok Predlog   

9. člen 
Urad za operativne in splošne zadeve je 
sestavljen iz Oddelka za družbene in 
stanovanjske dejavnosti, Oddelka za ožje 
dele lokalne skupnosti ter Oddelka za 
premoženjske in splošne zadeve. 
Urad pripravlja strokovne podlage, daje 
pobude za sprejemanje in uresničevanje 
aktov občine in pripravlja predloge aktov 
občine s svojega delovnega področja, 
zagotavlja izvajanje vseh z zakoni in 
drugimi predpisi določenih nalog občine. 
Oddelek za družbene in stanovanjske 
dejavnosti: 
- pripravlja in usklajuje programe na 
področju družbenih dejavnosti, 
- Skrbi za uresničevanje ustanoviteljskih 
pravic in obveznosti občine v zavodih 
oziroma drugih organizacijskih oblikah na 
področju družbenih dejavnosti, 
-Opravlja naloge v zvezi z delovanjem 
javnih zavodov, 
- spremlja delovanje neprofitnih 
organizacij, ustanov in društev v skladu z 
občinskimi akti, 
-  izvaja naloge na področju predšolske 
vzgoje, izobraževanja odraslih in na 
področju starejših oseb, 

9. člen 
(Urad za operativne in splošne zadeve) 
 
Urad za operativne in splošne zadeve 
opravlja naslednje naloge: 
- pripravlja in usklajuje programe na 
področju družbenih dejavnosti, 
- skrbi za uresničevanje ustanoviteljskih 
pravic in obveznosti občine v zavodih 
oziroma drugih organizacijskih oblikah na 
področju družbenih dejavnosti, 

- opravlja naloge v zvezi z delovanje 

javnih zavodov, 

- spremlja delovanje neprofitnih 

organizacij, ustanov in društev v skladu z 

občinskimi akti, 

- izvaja naloge na področju predšolske 

vzgoje, izobraževanja odraslih in na 

področju starejših oseb, 

- izvaja naloge s socialnega področja 

(regresiranje oskrbnin v zavodih, pomoči 

na domu, osebne pomoči, enkratne in 

izredne denarne pomoči, zdravstveno 

zavarovanje občanov brez dohodkov in 

drugo), 

- usklajuje in vodi dejavnosti s področja 

javnih del, 

- vodi register stanovanj ter izvaja 

http://www.ravne.si/
mailto:obcina@ravne.si


 
 
 
 

OBČINA RAVNE NA KOROŠKEM 

URAD ZA OPERATIVNE IN SPLOŠNE ZADEVE 
 

 

 
Gačnikova pot 5, 2390 Ravne na Koroškem  
www.ravne.si; obcina@ravne.si 
tel. 02 821 6000, faks 02 821 6001   

                 

 

Izvaja naloge s socialnega področja 
(regresiranja oskrbnin v zavodih, pomoči 
na domu, osebne pomoči in enkratne in 
izredne občinske denarne pomoči), 
Usklajuje in vodi dejavnosti s področja 
javnih del, 
Vodi register stanovanj ter izvaja 
operativne naloge v zvezi z razpolaganjem, 
upravljanjem in gospodarjenjem s 
poslovnimi prostori in stanovanji v lasti 
občine, 
- spremlja stanovanjsko problematiko v 
občini in izvaja subvencioniranje stanarin, 
- izvaja naloge pri zagotavljanju prevoza 
osnovnošolcev in ugotavlja upravičenost do 
brezplačnih prevozov osnovnošolcev, 
Zagotavlja pogoje za izvajanje ljubiteljske 
in profesionalne kulture, 
Izvaja naloge s področja naravne in 
kulturne dediščine, 
- zagotavlja pogoje za izvajanje 
raziskovalne dejavnosti mladih, 
Zagotavlja pogoje za kakovostno 
preživljanje prostega časa mladih, 
Zagotavlja pogoje za izvajanje interesne in 
redne športne vadbe, 
- skrbi za osnovno zdravstveno 
zavarovanje občanov brez dohodkov, skrbi 
za izvajanje nalog mrliško ogledne službe, 
deratizacij, skrbi za programe za promocijo 
zdravja in preventive, 
- vodi in spremlja koncesije s svojega 
delovnega področja,  
Opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 
Oddelek za ožje dele lokalne skupnosti: 
- organizira in izvaja strokovna in 
administrativna opravila za izvajanje nalog 
ožjih delov lokalne skupnosti, 
- spremlja delo četrtnih, krajevnih in 
vaških skupnosti in skrbi za njihovo 
zakonito delovanje, 
- organizira informacijski sistem s področja 
dela ožjih delov lokalne skupnosti, 
- koordinira delo ožjih delov lokalne 
skupnosti na področju urejanja okolja, 
- opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 
Oddelek za premoženjske in splošne 

operativne naloge v zvezi z 

razpolaganjem, upravljanje in 

gospodarjenjem s poslovnimi prostori in 

stanovanji v lasti občine, 

- spremlja stanovanjsko problematiko v 

občini in izvaja subvencioniranje stanarin, 

- izvaja naloge pri zagotavljanju prevoza 

osnovnošolcev in ugotavlja upravičenost 

do brezplačnih prevozov osnovnošolcev, 

- zagotavlja pogoje za izvajanje 

ljubiteljske in profesionalne kulture, 

- izvaja naloge s področja naravne in 

kulturne dediščine, 
- izvaja naloge na področju športa, 

- zagotavlja pogoje za kakovostno 

preživljanje prostega časa mladih, 

- vodi in spremlja koncesije s svojega 

delovnega področja, 

- organizira in izvaja strokovna ter 

administrativna opravila za izvajanje 

nalog ožjih delov lokalne skupnosti, 

- spremlja delo četrtnih, krajevnih in 

vaških skupnosti ter skrbi za njihovo 

zakonito delovanje, 

- opravlja pravno svetovalne naloge za 

organe občine in občinsko upravo, 
- opravlja splošno kadrovske in 
organizacijsko tehnične naloge za 
občinsko upravo 

- izvaja naloge v zvezi s sistemom plač in 

drugimi osebnimi prejemki zaposlenih v 

občinski upravi, 
- izvaja operativne naloge v zvezi z 
razpolaganjem, upravljanjem in 
gospodarjenjem z občinskim 
premoženjem, 

- izvaja upravne in strokovne naloge ter 

organizira varstvo in zaščito občanov na 

področju reševanja, varstva pred 

naravnimi in drugimi nesrečami, 

- sodeluje oziroma spremlja delo 

inšpekcijskega nadzorstva, 

- opravlja naloge v zvezi z volitvami, 

referendumi in imenovanji za celotno 

občino, 
- opravlja druge naloge s področja dela 
Urada. 
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zadeve: 
- opravlja pravno svetovalne naloge za 
organe občine in občinsko upravo, 
- opravlja splošno kadrovske in 
organizacijsko tehnične naloge za občinsko 
upravo, 
- izvaja naloge v zvezi s sistemom plač in 
drugimi osebnimi prejemki zaposlenih v 
občinski upravi, 
- izvaja operativne naloge v zvezi z 
razpolaganjem, upravljanjem in 
gospodarjenjem z občinskim 
premoženjem, 
- izvaja upravne in strokovne naloge ter 
organizira varstvo in zaščito občanov na 
področju reševanja, varstva pred požari in 
varstva pred naravnimi in drugimi 
nesrečami, 
- sprejema prijave za popis škode na 
objektih, komunalni infrastrukturi, 
kmetijskih zemljiščih, tekoči kmetijski 
proizvodnji in živalih po naravnih nesrečah, 
- sodeluje oziroma spremlja delo 
inšpekcijskega nadzorstva in občinskega 
redarstva, 
-  opravlja naloge v zvezi z volitvami, 
referendumi in imenovanji za celotno 
občino, 
-opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 

10. člen 
(Urad za razvoj in investicije) 
 
Urad za razvoj in investicije je sestavljen iz 
Oddelka za okolje in prostor, Oddelka za 
gospodarstvo in javne službe ter Oddelka 
za investicije. 
Urad pripravlja strokovne podlage, izvaja 
investicijske dejavnosti občine, daje 
pobude za sprejemanje in uresničevanje 
aktov občine in pripravlja predloge aktov 
občine s svojega delovnega področja ter 
zagotavlja izvajanje vseh z zakoni in 
drugimi predpisi določenih nalog občin. 
Oddelek za okolje in prostor: 
– sodeluje pri usmerjanju prostorskega 
razvoja občine z določanjem ciljev in 
usmeritev za urejanje prostora v občini ob 
upoštevanju državnih usmeritev za 

10. člen 
(Urad za razvoj in investicije) 

Urad za razvoj in investicije opravlja 

naslednje naloge: 

- sodeluje pri usmerjanju prostorskega 

razvoja občine z določanjem ciljev in 

usmeritev za urejanje prostora v občini 

ob upoštevanju državnih usmeritev za 

urejanje prostora na lokalni ravni, 

- sodeluje pri predpisovanju 

podrobnejših meril in pogojev za 

urejanje prostora na območju občine, 

- sodeluje pri načrtovanju prostorskih 

ureditev na območju občine, vodi 

postopke sprejemanja prostorskih 

aktov, 

- sodeluje pri izvajanju prostorskih 

ukrepov za uresničevanje prostorskih 

aktov, 
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urejanje prostora na lokalni ravni, 
– sodeluje pri predpisovanju podrobnejših 
meril in pogojev za urejanje prostora na 
območju občine, 
– sodeluje pri načrtovanju prostorskih 
ureditev na območju občine, vodi postopke 
sprejemanja prostorskih aktov, 
– sodeluje pri izvajanju prostorskih 
ukrepov za uresničevanje prostorskih 
aktov, 
– spremlja stanje na področju urejanja 
prostora in skrbi za zakonitost v prostoru, 
– pripravlja programe opremljanja 
stavbnih zemljišč, 
– predlaga uveljavljanje predkupne pravice 
občine, 
– vodi zbirke prostorskih podatkov ter 
hrani prostorske akte in zagotavlja javno 
dostopnost do prostorskih aktov, 
– vodi zbirke o dejanski rabi prostora za 
omrežja in objekte gospodarske javne 
infrastrukture, 
– opravlja postopke za plačilo 
komunalnega prispevka, nadomestila za 
uporabo stavbnih zemljišč in komunalne 
takse, 
– izdaja potrdila in soglasja s svojega 
področja delovanja, 
-  pripravlja in usklajuje stanovanjski 
program občine, 
– opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 
Oddelek za gospodarstvo in javne službe: 
– opravlja operativne naloge v zvezi z 
zagotavljanjem pogojev za razvoj 
gospodarstva, razvojem in pospeševanjem 
malega gospodarstva, obrti, turizma, 
trgovine, podjetništva in ostalih 
gospodarskih dejavnosti, 
– opravlja operativne naloge v zvezi z 
zagotavljanjem pogojev za razvoj in 
pospeševanje kmetijstva in razvoja 
podeželja, 
– vodi javne razpise za dodeljevanje 
sredstev na področju turizma in 
kmetijstva, 
– predlaga način opravljanja gospodarskih 
javnih služb, opravlja naloge v zvezi z 
ustanavljanjem in delovanjem javnih 

- spremlja stanje na področju urejanja 

prostora in skrbi za zakonitost v 

prostoru, 

- pripravlja programe opremljanja 

stavbnih zemljišč, 

- predlaga uveljavljanje predkupne 

pravice, 

- vodi zbirke prostorskih podatkov ter 

hrani prostorske akte in zagotavlja 

javno dostopnost do prostorskih aktov, 

- vodi zbirke o dejanski rabi prostora za 

omrežja in objekte gospodarske javne 

infrastrukture, 

- opravlja postopke za plačilo 

komunalnega prispevka in nadomestila 

za uporabo stavbnih zemljišč, 

- izdaja potrdila in soglasja s svojega 

področja delovanja, 

- pripravlja in usklajuje stanovanjski 

program občine, 

- opravlja operativne naloge v zvezi z 

zagotavljanjem pogojev za razvoj 

gospodarstva, malega gospodarstva, 

obrti, turizma, trgovine, podjetništva 

in ostalih gospodarskih dejavnosti, 

- opravlja operativne naloge v zvezi z 

zagotavljanjem pogojev za razvoj in 

pospeševanje kmetijstva in razvoja 

podeželja, 

- vodi javne razpise za dodeljevanje 

sredstev na področju turizma in 

kmetijstva, 

- predlaga način opravljanje 

gospodarskih javnih služb, opravlja 

naloge v zvezi z ustanavljanjem in 

delovanjem javnih podjetij s področja 

izvajanja gospodarskih javnih služb, 

- v okviru svojih pristojnosti pripravlja 

strokovne podlage za soglasja k 

organizaciji in razvojnim načrtom 

javnih podjetij s področja izvajanja 

gospodarskih javnih služb, 

- izvaja nadzor nad zagotavljanjem 

standardov in normativov pri 

opravljanju javnih služb, 

- gospodari s prometnimi, komunalnimi 

in ostalimi infrastrukturnimi objekti, 

napravami in opremo ter nadzira 
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podjetij s področja izvajanja gospodarskih 
javnih služb, 
– v okviru svojih pristojnosti pripravlja 
strokovne podlage za soglasja k 
organizaciji in razvojnim načrtom javnih 
podjetij s področja izvajanja gospodarskih 
javnih služb, 
– izvaja nadzor nad zagotavljanjem 
standardov in normativov pri opravljanju 
javnih služb, 
– gospodari s prometnimi, komunalnimi in 
ostalimi infrastrukturnimi objekti, 
napravami in opremo ter nadzira izvajalce 
gospodarskih javnih služb, 
– oblikuje in vzdržuje podatkovne baze ter 
informatiko s področja gospodarskih javnih 
služb, 
– vodi banko cestnih podatkov, 
– vodi in spremlja koncesije s svojega 
delovnega področja, 
– vodi upravne postopke s področja 
cestnega prometa in izvaja strokovno 
tehnična opravila na področju mirujočega 
prometa, 
– opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 
Oddelek za investicije: 
– skrbi za opravila in naloge v zvezi z 
načrtovanjem razvoja občine, 
- – vodi projekte od idejne do zaključne 
faze, 
– pripravlja investicijsko dokumentacijo, 
– spremlja in sodeluje pri pripravi 
dokumentacije in izvajanju posegov 
državnega pomena v občini, 
– pripravlja prijave investicij na javne 
razpise sofinanciranja iz evropskih skladov 
in državnega proračuna, 
– skrbi za investicijsko vzdrževanje in 
investicije v objekte v lasti občine, 
– izvaja postopke opremljanja zemljišč za 
gradnjo, 
– izvaja sanacijske programe za odpravo 
posledic škode na objektih, komunalni 
infrastrukturi, kmetijskih zemljiščih, tekoči 
kmetijski proizvodnji in živalih po naravnih 
nesrečah, 
– opravlja druge naloge z delovnega 
področja oddelka. 

izvajalce gospodarskih javnih služb, 

- oblikuje in vzdržuje podatkovne baze 

ter informatiko s področja 

gospodarskih javnih služb, 

- vodi banko cestnih podatkov, 

- vodi in spremlja koncesije s svojega 

delovnega področja, 

- vodi upravne postopke s področja 

cestnega prometa in izvaja strokovno 

tehnična opravila na področju 

mirujočega prometa, 

- izvaja postopke opremljanja zemljišč 

za gradnjo, 

- izvaja sanacijske programe za odpravo 

posledic škode na objektih, komunalni 

infrastrukturi, kmetijskih zemljiščih, 

tekoči kmetijski proizvodnji in živalih 

po naravnih nesrečah, 

- skrbi za investicijsko vzdrževanje in 

investicije v objekte v lasti občine, 
druge naloge s področja dela Urada. 
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d.) Primerljive rešitve v drugih občinah 
Vsaka občina samostojno ureja organizacijo občinske uprave z odlokom. 
 
PRISTOJNA KOMISIJA:   Komisija za statut in normativno pravne akte 
 
Predlog sklepa za komisijo: 
 
Komisija za statut in normativno pravne akte se je seznanila z Odlokom o spremembah 
in dopolnitvah Odloka o organizaciji in delovnem področju občinske uprave Občine Ravne 
na Koroškem in ugotavlja, da je skladen z zakonodajo ter primeren za obravnavo na seji 
občinskega sveta.  
 
 
PREDLOG SKLEPA ZA OBČINSKI SVET:   
  
Občinski svet Občine Ravne na Koroškem sprejme Odlok o spremembah in 
dopolnitvah Odloka o organizaciji in delovnem področju občinske uprave Občine 
Ravne na Koroškem. 
 
 
Pripravila: 
mag. Katja Burja Kotnik  
Vodja Urada za operativne in splošne 
zadeve 
 
 
Pregledala: 
Direktorica OU 
Anita Potočnik Slivnik 

 
Župan 

Občine Ravne na Koroškem 
dr. Tomaž Rožen 
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